６保証本第 7 号

令和６年 12 月 26 日

会員各位

（公社）不動産保証協会 岡山県本部

本 部 長  弥久末 務

教育研修委員長  山本 恭介

（一社）岡山県不動産協会

理 事 長  弥久末 務

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度第５回法定研修会のおしらせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、令和６年度第 5 回法定研修会を、宅地建物取引業法第 64 条の 6 に基づき、下記日程にて開催いたします。こ

の研修会は業法に定められているうえ、免許番号（1）（2）の会員の皆さまはもちろん、全ての会員の皆さまにご出席をお

願いするものです。ご多忙中恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。

①会場 ②Zoom のどちらかの方法で研修会にご参加ください。

▷▷①会場で参加を希望される方は、別紙出欠回答書にて 2 月 3 日（月）までにご回答ください。

▷▷②Zoom で参加を希望される方は、回答書での出欠は不要です。

招待メールを受信したいメールアドレスから以下のアドレスまでメールをお送りください（2 月 3 日（月）締切）。

oka.rabbie33@gmail.com

※出席確認が取れるよう、ビデオカメラは必ずオンにしてご参加ください。

敬具

記

日 時     令和 7 年 2 月 14 日（金）

13：30～16：50（予定）  ※時間の多少の前後はご容赦下さい。

場 所     岡山プラザホテル ４F 「鶴鳴の間」

岡山市中区浜 2 丁目 3-12  TEL （086）272-1201

当日受付     13:00～

 13：30～13：35 ガイダンス

1 13：35～15：05
【演題】 高齢者の不動産取引の基礎知識と具体的な手法解説

【講師】 北澤不動産コンサルティング 代表 北澤 秀樹氏

--- 15 分休憩 ---

２ 15：20～15：35
【演題】 人権施策の推進について

【講師】 岡山県県民生活部人権・男女共同参画課 人権施策推進班

３ 15：35～16：00
【演題】 令和 7 年度施行 改正建築物省エネ法・建築基準法について

【講師】 岡山県土木部都市局建築指導課 建築審査班

４ 16：00～16：25
【演題】 盛土規制法について

【講師】 岡山県土木部都市局建築指導課 盛土対策班

５ 16：25～16：50
【演題】 都市計画法について

【講師】 岡山県土木部都市局建築指導課 開発指導班

以上

mailto:oka.rabbie33@gmail.com

    年   月   日

令和６年度 第５回法定研修会 出欠回答書
         （ 令 7 年 2 月 14 日（金）開催 ）

・出席・欠席のいずれかに、〇印をつけて下さい。

出席 欠席
・会社名、出席予定人数をご記入ください。

会社名

出席予定 人数 名

・欠席理由をお書きください。

※新型コロナウイルス感染症は５類感染症に移行となりましたが、引き続き感染防止対策（ソーシャルディ

スタンスの確保、換気、消毒等）を講じて研修会を開催させていただきます。

回答期限 ： 令和 7年 2月 3日（月）

FAX
086-225-1904

（連絡先）
〒700-0901 岡山市北区本町 4-18 （コア本町 3F）
（公社）不動産保証協会岡山県本部

TEL 086-232-5581  FAX 086-225-1904